



1,5 milyon mükellef, enflasyon düzeltmesi kapsamında çıkarıldı

Hazine ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek, "enflasyon muhasebesi"nde küçük işletmelere kolaylık sağlamak amacıyla yeni kararları devreye alacaklarını belirterek, "Yaklaşık 1,5 milyon gelir ve kurumlar vergisi mükellefini geçici vergi dönemlerinde enflasyon düzeltmesi kapsamından çıkarıyoruz. 2023 sonu itibarıyla 50 milyon liranın altında olan işletmelerimizin 2024 yılı ikinci ve üçüncü geçici vergi dönemlerinde enflasyon düzeltmesi yapmasına gerek olmayacak" dedi.

HÜSEYİN GÖKÇE/ANKARA

İş dünyasının yoğun itiraz gösterdiği enflasyon düzeltmesi uygulamasında kısmi olarak düzeltme gündeme geldi. Maliye'nin yeni bir çalışma yaptığı bildirildi. Düzeltme taslağıyla, küçük işletme için kolaylık sağlanacak, yaklaşık 1,5 milyon gelir ve kurumlar vergisi mükellefi geçici vergi dönemlerinde enflasyon düzeltmesi kapsamına dışlanacak. 2023 yılı sonu itibarıyla cirosu 50 milyon liranın altında olan işletmeler de 2024 yılı ikinci ve üçüncü geçici vergi dönemlerinde enflasyon düzeltmesi yapmayacak. EKONOMİ yeni hazırladığı 20 Ağustos'ta "Haksız vergi-de esnetme sinyali" başlığıyla okuyucularına duyurmuştu. Bu arada, Vergi Usul Kanunu'nun ilgili bölümünün taslağı da açıklandı.

Hazine ve Maliye Bakanlığı'nda önceki gün reel sektör temsilcileriyle yapılan toplantının ardından enflasyon düzeltmesinde mükellefleri rahatlatmak amacıyla Hazine ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek tarafından yapıldı. Hazine ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek, meslek mensuplarının açıklamaları ve iş dünyası ile görüşmelerine işaret ederek, son olarak yapılan TOBB, MÜSİAD, TUSİAD, TÜRMÖB gibi iş dünyası temsilcileriyle toplantılar yaptıklarını belirtti. Bu toplantılarda ve görüşlerde, bu dönemde enflasyon muhasebesi nedeniyle özellikle cirosu düşük ve yine bu işletmelerden yatırım döneminde olup henüz faaliyete geçmemiş durumdadıkları enflasyon düzeltmesi nedeniyle vergilendirilme sıkıntısı yaşayabileceklerinin öne sürüldüğünü hatırlatan Mehmet Şimşek, TOBB, MÜSİAD ve TÜRMÖB'un bulunduğu son işitşare toplantısında, küçük işletmelerin enflasyon düzeltmesinden daha az etkilenmelerini temin etmek amacıyla yeni kararlar aldıklarını bildirdi.

Şimşek'in açıklamalarında düzeltmeye ilişkin satır başları şöyle:

■ 2023 yılı sonu itibarıyla cirosu 50 milyon liranın altında olan işletmelerin 2024 yılı ikinci ve üçüncü geçici vergi dönemlerinde enflasyon düzeltmesi yapmasına gerek olmayacak. Böylece KOBİ'leri hedefleyen yapılacak bu düzeltmeyle, yaklaşık 1,5 milyon gelir ve kurumlar vergisi mükellefi geçici vergi dönemlerinde enflasyon düzeltmesi kapsamından çıkarılacak. ■ Tebliğ taslağı hazırlanan Cumhurbaşkanlığına gönderildi. Taslakta, 31 Aralık 2023 tarihli gelir tablolarındaki brüt satışları 50 milyon liranın altında olan gelir ve kurumlar vergisi mükelleflerinin, 2024 yılının ikinci ve üçüncü geçici vergi dönemlerinde enflasyon düzeltmesi yapmadan beyannamelerini vereceği, buna dönem so-

nu bilançoları eklemeyecek. ■ Daha önce beyanname vermiş olanlar, düzeltme beyanamesi verecek. ■ Daha önce beyanname vermiş olanlar, düzeltme beyanamesi verecek. Düzeltme beyanaları 6 Eylül 2024'e kadar yapılması halinde herhangi bir ceza veya faiz ödemeyecekler. ■ Yatırım yapan mükellefler için yeni model üzerinde çalışılıyor, yasa gerekecek. ■ Yatırım finansman giderlerinin maliyetlere eklenmesi nedeniyle üretime geçirmeden ilave vergiyi neden olduğu yönündeki itirazlara yönelik olarak, yatırım yapanların muhasebeleştirilmesi harcamalarına yönelik enflasyon düzeltmesi etkisinin asgari düzeyde tutulması için ilgili birimlere talimat verildi. Uygulamanın yatırım maliyetlerini artırmaması gerektiği ilkesinden hareketle, kolaylık sağlanacak bir formül için çalışma yapılıyor. Üzerinde çalışan formülü Mehmet Şimşek şu sözlerle açıkladı. ■ Devam eden yatırımlar hesabının enflasyon düzeltmesinden kaynaklı değerlenmesi nedeniyle oluşan karların özel bir fona alınarak vergilendirilmesi ve bu hesabın işletme döneminde 5 yıl gibi bir süre de vergiyi tabi kazancın tespitinde dikkate alınabilmesine yönelik bir model de seçenekler arasında yer alıyor. Yatırım döneminde enflasyon düzeltmesi uygulamasında tercih edilecek model ne olursa olsun konunun çözümü için kanuni düzenleme gerekiyor. Ekim ayında Meclisin açılmasıyla birlikte bu konuyu da yasamanın gündemine gelmesi için çalışılıyor.

Şirketler üzerindeki etkilerinin azaltılması amaçlanıyor

Enflasyon düzeltmesi, paranın satın alma gücündeki değişimler sonucu mali tabloların gerçek durumu ifade eder hale gelmelerini sağlamak üzere düzeltme işleminin tabii tutulması olarak tanımlanıyor. Bilançolarında aktif hesapları güçlü mükellefler bu varlıklarını sermayeleriyle edinmişlerse enflasyon düzeltmesinden olumlu etkileniyor, vergi yükleri azalıyor. Borçları fazla mükellefler ise borç kaleminin düzeltmeye tabi olması nedeniyle olumsuz etkileniyor, ilave vergi ödemeleri söz konusu olabiliyor.

Bakanlık tarafından çalışılan tebliğle sermayeden ziyade yabancı finansman kaynakları kullanılarak faaliyetlerini sürdüren ve uygulamada daha fazla olumsuz etkilenme potansiyeli bulunan yaklaşık 1,5 milyon gelir ve kurumlar vergisi mükellefinin geçici vergi dönemlerinde enflasyon düzeltmesi kapsamından çıkarılması, bu mükelleflerin hesap dönemlerinde düzeltme yapmaları ve uygulamadan daha az etkilenmeleri amaçlanıyor.

İş dünyası kararı nasıl karşıladı?

CUMHURBAŞKANI YARDIMCISI CEVDET YILMAZ
REEL SEKTÖRÜMÜZÜN TALEPLERİNE HASSASİYETLE YAKLAŞIYORUZ

■ KOBİ'ler ve yatırımcılar başta olmak üzere reel sektörümüzün taleplerine hassasiyetle yaklaşıyoruz. Enflasyon muhasebesi konusunda Hazine ve Maliye Bakanlığımız tarafından atılması öngörülen adımlar bu anlayışımızı yansıtmaktadır. Enflasyonu düşürmeye odaklanan makro politikalarımızdan taviz vermeden, yaptığımız işitşare çerçevesinde KOBİ'ler ve yatırımcılar başta olmak üzere reel sektörümüzün taleplerine hassasiyetle yaklaşıyoruz. Enflasyon muhasebesi konusunda Hazine ve Maliye Bakanlığımız tarafından atılması öngörülen adımlar bu anlayışımızı yansıtmaktadır.

TOBB BAŞKANI RIFAT HİSARCIKLIOĞLU

MEHMET ŞİMŞEK VE EKİBİNE TEŞEKKÜR EDERİZ

■ Enflasyon muhasebesi konusunda yaptığımız toplantıda ve öncesinde dile getirdiğimiz iş dünyamızın taleplerini ve önerilerini dikkate alan Hazine ve Maliye Bakanımız Mehmet Şimşek ve ekibine teşekkür ederiz.

İTO BAŞKANI ŞEKİB AVDAĞIÇ

ÇİRO SINIRI ÖNERİMİZİN DE KISMEN DE OLSA HAYATA GEÇMESİNDE MEMNUNİYET DUYUYORUZ

■ İstanbul Ticaret Odası olarak enflasyon düzeltmesi uygulamasına ciro sınırı getirilmesi önerimizin de kısmen de olsa hayata geçmesinde memnuniyet duyuyoruz. Sesimiz yankı buldu. İş dünyasında büyük mağduriyetlere yol açacak enflasyon muhasebesine kolaylık sağlayacak yeni kararlar açıklandı. 1,5 milyon gelir ve kurumlar vergisi mükellefi geçici vergi dönemlerinde enflasyon düzeltmesi kapsamından çıkarıldı. Hazine ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek'e iş dünyasının sesine kutak verdiği için teşekkür ediyoruz. Ama Bakan Şimşek'in de ifade ettiği gibi, yatırım yapan mükelleflere enflasyon düzeltmesinde kolaylık sağlanmasının da hızla gerçekleşmesini bekliyoruz. Bu konunun da takipçisi olacağız. Mevcut uygulamayı yatırım yapanların aktif vergi vermesini engelleyecek hale getirmek lazım. Yatırım ortamının devamı için bunu şart görüyoruz. KOBİ'lerin, gelirleri yerine 'yatırımlarından' vergi verir hale gelmeleri ancak bu şekilde önlenilebilir. Dengeli vergilendirme güçlü ekonomiyi gerçekleştirmenin en büyük teminatı olacaktır. Yatırımların ve ticaret ortamının hız kesmeden yükselişini sağlayacaktır.

MÜSİAD GENEL BAŞKANI MAHMUT ASMALI

YILDA 1 KEZ UYGULANACAK ŞEKİLDE DÜZENLENMELİ

■ Ekonomimizin lokomotif durumunda olan küçük işletmelerimiz adına oldukça memnuniyet verici bir gelişme olmuştur. Bu çerçevede MÜSİAD olarak yeniden, ekonomik yönetimi bu konuda daha dengeli bir yaklaşım benimsemeye ve ekonomik büyüme destekleyecek adımlar atmaya davet ediyoruz. Baştan itibaren ifade ettiğimiz gibi, enflasyon düzeltmesinden kaynaklanan farklı verginin konusu olmamalıdır. Zira bu düzeltme işlemi, finansal tabloların gerçek durumu yansıtmamasına adina yapılmaktadır. Buna ilaveten, enflasyon düzeltmesi uygulamasının geçici vergi dönemlerinde değil, yılda bir kez uygulanacak şekilde düzenlenmesi daha uygun olacaktır. Bu vesileyle, enflasyon düzeltmesi farklarının vergilendirilmesinin yatırımcıların güvenini sarsma riski taşıdığına altını çiziyor, bu farkların vergi beyannamesi dışında tutulması gerektiğini yeniden ifade ediyoruz.

ASO BAŞKANI SEVİN ARIOĞ

İSTİHDAM VE İHRACATIN GÜÇLÜ KALMASINA KATKI SAĞLAYACAK

■ İçinde bulunduğumuz koşullarda, enflasyon düzeltmesi uygulamasında küçük işletmelere ve yatırımcılara sağlanan kolaylık, ekonomimizin üretim, istihdam ve ihracatın güçlü kalabilmesine katkı sağlayacak. İş dünyamızın enflasyon muhasebesi uygulamasına yönelik endişe ve görüşlerini dikkate alan Hazine ve Maliye Bakanımız Mehmet Şimşek başta olmak üzere Bakanlık bürokratlarına teşekkürlerimi sunuyorum. Özellikle, yatırım döneminde olan işletmeler açısından enflasyon muhasebesinde kolaylık sağlanmasına yönelik çalışmaların hızlanmasını yatırım hedeflerini gerçekleştirebilmesine katkı sağlayacak. Firmaların rekabet güçlerini artırarak, ihracat potansiyeline olumlu etki edecek. Ayrıca yeşil ve dijital dönüşüm süreçlerinin hızlanmasına da imkan verecek. Yapılan yatırımların ileride yaratacağı katma değer düşünlüğüne vergisi etkilerinin giderilmesi son derece olumlu bir yaklaşımdır.

ATO BAŞKANI GÜRSEL BARAN

REEL SEKTÖRÜN SESİ DUYULDU

■ Karar, reel sektörümüzün sesinin duyulduğunu göstermesi açısından çok kıymetlidir. Bakanımız Sayın Mehmet Şimşek'e ve emeği geçenlere teşekkür ediyoruz. Karar, enflasyon muhasebesi nedeniyle ortaya çıkacak mağduriyetlerin önüne geçilmesi açısından önemli bir adım oldu. Enflasyon Muhasebesi'nin 2004 yılı uygulamasında da aktif büyüklük ve ciro kriterleri yer almıştı. Kolaylık kararlarının kapsamının genişletilmesi ve 50 milyon liralık ciro sınırının, 2004 yılında uygulanan ciro kriterindeki rakamın enflasyon gelişmelerine tabii tutulacak bağış uygulanacak rakam olarak belirlenmesi yerinde bir karar olacaktır.

TESK BAŞKANI BENDEVİ PALANDÖKEN

VERGİDE ADALET İLKESİYLE BAĞDAŞMAZDI

■ Talebimiz ya yılda bir kez uygulanması ya da esaslı maaş tutulması yönünde idi. Çünkü enflasyon düzeltmesiyle esaslı fiyatlar kazanç çarpması gibi vergi doğacaktı. Enflasyon düzeltmesiyle karlı işletmelerin kar düşüyor. Borçlu ve zarardaki işletmeye de kar doğabiliyor. Bu noktada borçlu bir işletmeye saf enflasyon düzeltmesi yapıldı diye aktif bir kar çıkıp vergi istemek, vergide adalet ilkesiyle bağdaşmazdı. Bunun için cirosu 50 milyon liranın altındaki işletmelerin enflasyon muhasebesinden muaf tutulması oldukça yerinde bir karar.

TÜRMÖB GENEL BAŞKANI EMRE KARTALOĞLU

BU HALİYE HUKUKİ VE TEKNİK SORUNLARA YOL AÇACAKTIR

■ Bu halîye yayımı çok büyük hukukî ve teknik sorunlara yol açacaktır. Öncelikle, Bakanlığın yürürlükteki mevzuat hükümlerini uyarınca doğru verdiğimiz beyannameyi idari talimatla düzeltme gibi bir yetkisi bulunmamaktadır. Öte yandan, Tebliğin yayım tarihine kadar beyannamelerini vermiş olanların Taslakta belirtilen şekilde düzeltme yapması, Bakanlığın defter kayıtlarını beyannamelerin birbiri ile uyumsuz olması istemesi anlamlı değildir. Birliğimizin önerileri dikkate alınmadığından ortaya çıkan bir sorunun yine Birliğimizin görüşlerine aynık olarak düzeltmeye çalışılması ortaya daha büyük bir kaos çıkaracaktır. Yapılması gereken, Tebliğ taslağını bu halîye yayımlanması ve 2024/2. Dönem geçici vergi beyannamesini verenlerin düzeltme beyannamesi vermesini ihtiyari bırakmaktır.

Yeni yatırımlar askıya alınabilir

İstanbul Ticaret Odası Başkanı Şekib Avdağ, enflasyon muhasebesindeki larer vergi etkisi yaratacağına şüphelerle düzenlenmesini tebliğinde bulunarak...

İş dünyasından 'haksız vergi'ye tepki büyüyor

Enflasyon düzeltmesinde yapılacak da yitirisi vergilendirilme riski taşıdığına şüphelerle düzenlenmesini tebliğinde bulunarak...

"Haksız" vergide esnetme sinyali

İş dünyası örgütlerinin, enflasyon düzeltmesinin sonucunda işletmelerin vergilendirilmesinde "haksız" vergiyle karşı karşıya kalacağı ve yatırımların olumsuz etkilenmesinin...

EKONOMİ gazetesi ağıustos ayı boyunca yaptığı haberlerle reel sektörün sesini duyurmuştu.



GEÇİCİ VERGİ DÖNEMİNDE 1,5 MİLYON İŞLETME ENFLASYON MUHASEBESİ DIŞINDA KALACAK

Küçük işletmelere 'pozitif' ayrımcılık geldi

Enflasyon muhasebesinde küçük işletmelere kolaylık geldi. Hazine ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek, "Yaklaşık 1,5 milyon mükellefi çıkartıyoruz, ciro su 50 milyon liranın altındaki işletmelerimizin 2024 yılı 2'nci ve 3'üncü geçici vergi dönemlerinde enflasyon düzeltmesine gerek olmayacak" derken, iş dünyası, yeni kararı, "Ciro sınırı getirilmesi olumlu, ancak kaos çıkma riski de söz konusu" diye değerlendirdi.

İş dünyasının 'satılmayan malın vergisini' de hayata geçireceği endişesiyle gözden geçirilmesini istediği enflasyon muhasebesi düzenlemesine 'küçük işletme' ayarı geldi. Hazine ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek, iş dünyasının talepleri üzerine uygulamaya başladıkları enflasyon muhasebesinde küçük işletmelere kolaylık için yeni kararları devreye alacaklarını açıklayarak, "Yaklaşık 1,5 milyon gelir ve kurumlar vergisi mükellefini geçici vergi dönemlerinde enflasyon düzeltmesi kapsamından çıkarıyoruz" dedi.

"Meslek kuruluşların talebiyle yeni kararlar aldık"
TÜRMOB başta olmak üzere meslek kuruluşlarının 2023 yıl sonuna kadar erteleme istediğini hatırlatan Şimşek, "Yapılan yasal düzenleme ile uygulama 2023 yılı sonuna kadar ertelendi. Daha sonra iş dünyası ile yapılan toplantılarda, yine meslek kuruluşlarının 2023 yıl sonuna mutlak enflasyon düzeltmesi yapılması, 2024 yılında da devam edilmesini istendi. Yapılan istişaretle sonrasında da Bakanlık olarak gerekli düzenlemeleri yaptık" dedi. İlgili meslek kuruluşlarının, bu dönemde enflasyon muhasebesi nedeniyle özellikle ciro su düşük ve yine bu işletmelerden yatırım döneminde olup henüz faaliyete geçmemiş durumdakilerin enflasyon düzeltmesi nedeniyle vergilendirilme sıkıntısı yaşayabileceğini ifade ettikleri vurgulayan Bakan Şimşek, TOBB, MÜSİAD ve TÜRMOB'un bulunduğu son istişare toplantısında, küçük işletmelerin enflasyon düzeltmesinden daha az etkilenmelerini temin etmek amacıyla yeni kararlar aldıklarını bildirdi.

Tebliğ taslağı Cumhurbaşkanlığına gönderildi
Şimşek, söz konusu kararların ilişkin şöyle konuştu: "TOBB, MÜSİAD, TUSİAD, TÜRMOB gibi iş dünyası ve meslek kuruluşlarının talepleri üzerine uygulamaya aldığımız 'enflasyon muhasebesi'nde yeni bir aşamaya geldik. Küçük işletmelere yönelik aldığımız kararlar, yaklaşık 1,5 milyon gelir ve kurumlar vergisi mükellefini geçici vergi dönemlerinde enflasyon düzeltmesi kapsamından çıkarıyoruz. 2023 yılı sonu itibarıyla ciro su 50 milyon liranın altında olan işletmelerimizin 2024 yılı ikinci ve üçüncü geçici

ci vergi dönemlerinde enflasyon düzeltmesi yapmasına gerek olmayacak. Hazırlanan tebliğ taslağı, yayımlanmak üzere Cumhurbaşkanlığına gönderildi."

Düzeltilmeyi 6 Eylül'e kadar yapanlar ceza ödemeyecek

Şimşek, 31 Aralık 2023 tarihli gelir tablolarındaki brüt satışları 50 milyon liranın altında olan gelir ve kurumlar vergisi mükelleflerinin, 2024 yılının ikinci ve üçüncü geçici vergi dönemlerinde enflasyon düzeltmesi yapmadan beyannamelerini vereceğini, buna dönem sonu bilançolarını eklemeyeceklerini bildirdi. Şimşek, kapsama giren mükelleflerden daha önce beyanname vermiş olanların düzeltme beyanamesi vermesi gerektiğini belirterek, "Düzeltilme beyanaları 6 Eylül 2024'e kadar yapılan mükellefler herhangi bir ceza veya faiz ödemeyecek" dedi.

Yatırımcıya da kolaylık

Enflasyon düzeltmesiyle amaçlarının mali tabloların gerçek durumu ifade eder hale gelmesini sağlamak olduğunu söyleyen Bakan Şimşek, şöyle devam etti: "Yatırım yaparak büyüme, istihdam gibi makroekonomik göstergelere katkıları sunan işletmelerin devam eden yatırımlarını muhasebeleştirtilerini harcamalarını enflasyon düzeltmesinden kaynaklı olumsuz etkilerini asgari seviyede tutmak için ilgili birimlerle talimatlarımızı verdik. Kolaylık sağlayacak formüller üzerinde çalışıyoruz. Bu kapsamda, devam eden yatırımların hesabını enflasyon düzeltmesinden kaynaklı değerlenmesi nedeniyle oluşan karları özel bir fona alınarak vergilennemeye ve bu hesap işletme döneminde 5 yıl gibi bir sürede düzeltme tabii katılmadan tespitinde dikte alınabilmesine yönelik bir model de seçenekler arasında yer alıyor. Ekim ayında Meclisin açılmasıyla birlikte bu konuyu da yasamanın gündemine gelmesi için çalışıyoruz."

Parasız olmayan varlık ve kaynakların güncel değerlerine getirilmesi olarak özetlenen enflasyon muhasebesine, iş dünyası, 'satılmayan malın vergisini' getirecek diyerek tepki göstermişti. Bunun üzerine yeniden düzenleme yapıldı. İş dünyası yeni kararları küçüklerin korunması adına olumlu bulduğunu söyledi.

Beyanname süresi 13 Eylül'e uzadı

Gelir İdaresi Başkanlığı (GİB), geçici vergi ve kurum beyannamelerinde ödeme süresini 13 Eylül'e uzattı. Buna göre, Hazine ve Maliye Bakanlığınca İletilen talepler nedeniyle 6 Eylül gün sonuna kadar verilmesi gereken 2024 ikinci geçici vergi dönemine (İsan-mayıs-haziran) ait gelir ve kurum geçici vergi beyannamelerinin verilme ve ödeme süreleri 13 Eylül Cuma gün sonuna kadar uzatıldı. Söz konusu uzatma, ilgili geçici vergi

dönemi itibarıyla beyanname verme tarihi 6 Eylül gün sonu olan özel hesap döneminde tabii mükellefleri de kapsayacak. Süre uzatımında geçen yıl ciro su toplamı 50 milyon liranın altında olan mükelleflerin enflasyon düzeltmesi yapmasına yönelik düzenlemeye de dikte alınacak. Daha önce 19 Ağustos'a kadar verilmesi gereken vergi beyannamelerinin süresi son olarak 6 Eylül Cuma'ya kadar uzatılmıştı.



50 milyon TL
Cironun altındaki işletmeler 2024 yılı geçici vergi döneminde enflasyon muhasebesi düzeltmesi yapmayacak.

ASO Başkanı Seyit Ardic: İşletmelerimiz üretim ve yatırıma yönelebilecek

Ankara Sanayi Odası (ASO) Başkanı Seyit Ardic, "Enflasyon muhasebesi uygulamasının mevcut haliyle yürürlüğe girmesi durumunda, özellikle göz kaynak yapısı güçlü olmayan ve yatırımların borçlanma ile finanse eden işletmelerimiz için çok ağır bir yük oluşacaktır. Yeni karar, öz sermayesi zayıf olan ve borçlanma düzeyi yüksek olan işletmelerimizin bir ölçüde rahatlatılmasına, üretim ve yatırıma yönelebilmelerine imkan sağlayacaktır. Özellikle, yatırım döneminde olan işletmeler açısından kolaylık sağlayacak" diye konuştu.

ATO Başkanı Gürsel Baran: Önemli bir adım

Ankara Ticaret Odası (ATO) Başkanı Gürsel Baran, kararın reel sektörün duyulması anlamına geldiğine işaret ederek, "Karar, üyelerimizin seslerinin duyulması açısından ve küçük işletmelerde enflasyon muhasebesi nedeniyle ortaya çıkacak mağduriyetlerin önüne geçilmesinde önemli bir adım oldu" dedi. Baran, kolaylık kararlarının kapsamının genişletilmesini ve 50 milyon liranın sınırının enflasyon güncellemeleri dikkate alınarak yükseltilmesini talep etti.

TESK Başkanı Bendvi Palandöken: Kazanç gibi vergi doğacaktı

Türkiye Esnaf ve Sanatkarları Konfederasyonu (TESK) Başkanı Bendvi Palandöken, kararın olumlu bulduklarını ifade etti. Palandöken, şu değerlendirmede bulundu: "Enflasyon düzeltmesiyle esnaf fiktif bir kazanç çıkması gibi vergi doğacaktır. Enflasyon düzeltmesiyle karlı işletmelerin karı düşüyor. Borçlu ve zarardaki işletmeye de kar doğabilecektir. Bu noktada borçlu bir işletmeye sırf enflasyon düzeltmesi yapıldı diye fiktif bir kazanç vergisi istemek, vergide adalet ilkesiyle bağdaşmaz. Ciro su 50 milyon liranın altındaki işletmelerin muafiyet yerinde bir karar."

ATO Başkanı Gürsel Baran: Önemli bir adım

Ankara Ticaret Odası (ATO) Başkanı Gürsel Baran, kararın reel sektörün duyulması anlamına geldiğine işaret ederek, "Karar, üyelerimizin seslerinin duyulması açısından ve küçük işletmelerde enflasyon muhasebesi nedeniyle ortaya çıkacak mağduriyetlerin önüne geçilmesinde önemli bir adım oldu" dedi. Baran, kolaylık kararlarının kapsamının genişletilmesini ve 50 milyon liranın sınırının enflasyon güncellemeleri dikkate alınarak yükseltilmesini talep etti.

TÜRKNKFED-Süleyman Sönmez: Yeni karar 'önce küçükü düşün' ilkelimize uyuyor

Türk İş Yürütme Konfederasyonu (TÜRKNKFED) Başkanı Süleyman Sönmez, "Yeni karar, 'önce küçükü düşün' ilkelimize uyduğu için memnunuz ve destekliyoruz. Çünkü istihdam ve üretim hızla daraldığı, başta KOBİ'ler olmak üzere finansman sorunlarının had safhada olduğu bir dönem yaşıyoruz. Ayrıca daha orta vadede de vergi adaleti ve kayıt dışı ekonomi konularında yapılacak reformların iş dünyasının da görüş ve önerileri dikkate alınarak uygulamaya alınması gerektiğini düşünüyoruz."

TESK Başkanı Bendvi Palandöken: Kazanç gibi vergi doğacaktı

Türkiye Esnaf ve Sanatkarları Konfederasyonu (TESK) Başkanı Bendvi Palandöken, kararın olumlu bulduklarını ifade etti. Palandöken, şu değerlendirmede bulundu: "Enflasyon düzeltmesiyle esnaf fiktif bir kazanç çıkması gibi vergi doğacaktır. Enflasyon düzeltmesiyle karlı işletmelerin karı düşüyor. Borçlu ve zarardaki işletmeye de kar doğabilecektir. Bu noktada borçlu bir işletmeye sırf enflasyon düzeltmesi yapıldı diye fiktif bir kazanç vergisi istemek, vergide adalet ilkesiyle bağdaşmaz. Ciro su 50 milyon liranın altındaki işletmelerin muafiyet yerinde bir karar."

TESK Başkanı Bendvi Palandöken: Kazanç gibi vergi doğacaktı

Türkiye Esnaf ve Sanatkarları Konfederasyonu (TESK) Başkanı Bendvi Palandöken, kararın olumlu bulduklarını ifade etti. Palandöken, şu değerlendirmede bulundu: "Enflasyon düzeltmesiyle esnaf fiktif bir kazanç çıkması gibi vergi doğacaktır. Enflasyon düzeltmesiyle karlı işletmelerin karı düşüyor. Borçlu ve zarardaki işletmeye de kar doğabilecektir. Bu noktada borçlu bir işletmeye sırf enflasyon düzeltmesi yapıldı diye fiktif bir kazanç vergisi istemek, vergide adalet ilkesiyle bağdaşmaz. Ciro su 50 milyon liranın altındaki işletmelerin muafiyet yerinde bir karar."

ATO Başkanı Gürsel Baran: Önemli bir adım

Ankara Ticaret Odası (ATO) Başkanı Gürsel Baran, kararın reel sektörün duyulması anlamına geldiğine işaret ederek, "Karar, üyelerimizin seslerinin duyulması açısından ve küçük işletmelerde enflasyon muhasebesi nedeniyle ortaya çıkacak mağduriyetlerin önüne geçilmesinde önemli bir adım oldu" dedi. Baran, kolaylık kararlarının kapsamının genişletilmesini ve 50 milyon liranın sınırının enflasyon güncellemeleri dikkate alınarak yükseltilmesini talep etti.

TÜRMOB Genel Başkanı Emre Kartaloğlu: Daha büyük kaos ortaya çıkabilir

Yayımlanmak üzere Cumhurbaşkanlığına gönderilen tebliğ taslağını, bu haliyle yayımı çok büyük hukuki ve teknik sorunlara yol açacak. Bakanlığının yürürlükteki mevzuat hükümleri uyarınca doğru verilmiş bir beyannameyi, idari talimatla düzeltme gibi bir yetkisi bulunmuyor. Öte yandan, Tebliğin yayım tarihine kadar beyannamesini vermiş olanların Taslakta belirtilen şekilde düzeltme yapması, Bakanlığın defter kayıtları ile beyannamesini birbiri ile uyumsuz olmasına istemesi anlamına geliyor. Birliğimizin önerileri dikkate alınmadığından ortaya çıkan bir sorun, yine Birliğimizin



görümlerine aykırı olarak düzeltilmeye çalışılması ortaya daha büyük bir kaos çıkaracak. Yapılması gereken, Tebliğ taslağının bu haliyle yayımlanmaması ve 2024/2. dönem geçici vergi beyannamesini verenlerin, düzeltme beyanamesi vermesini ihtiyari bırakmak. Beyannamesini mevcut hükümlere uygun olarak düzeltmeleri için beyannamesi istenemez."

İTO Başkanı Şekib Avdağ: 'Ciro sınırı getirilmesi olumlu'

İstanbul Ticaret Odası (İTO) Başkanı Şekib Avdağ, "Sesimiz yankı buldu" diyerek, şunları söyledi: "İstanbul Ticaret Odası olarak enflasyon düzeltmesi uygulamasına ciro sınırı getirilmesi önerilerimizin de kısmen de olsa hayata geçmesinden memnuniyet duyuyoruz. Ancak, Bakan Şimşek'in de ifade ettiği gibi, yatırım yapan mükelleflere enflasyon düzeltmesinde kolaylık sağlanmaması da hızla gerçekleşmesini bekliyoruz. Bu konunun da takipçisi olacağız" dedi. Yatırım yapması ve yatırım konusuyla ilgili satış geliri henüz oluşmayan bir şirkete vergi tahakkuk edilmesinin hızla çözüme kavuşturulmasının gerektiğine



işaret eden Avdağ, şunları kaydetti: "Mevcut uygulamayı yatırım yapanların fiktif vergi vermesini engelleyecek hale getirmek lazım. Yatırım ortamının devamı için bunu şart görüyoruz. KOBİ'lerin, gelirleri yerine 'yatırımlarından' vergi vere hale gelmeleri ancak bu şekilde önlenilebilir. Dengeli vergilendirme güçlü ekonomiyi gerçekleştirmenin en büyük teminatı olacaktır. Yatırımların ve ticaret ortamının hız kesmeden yükselişini sağlayacaktır."

MÜSİAD Başkanı Mahmut Asmalı: Yatırımcı güvenini sarsabilir

Müstakil Sanayici ve İşadamları Derneği (MÜSİAD) Başkanı Mahmut Asmalı, şunları söyledi: "Ciro su 50 milyon liranın altında kalan işletmelerimizin enflasyon düzeltmesi kapsamının dışında bırakılması, ekonomimizin lokomotifleri durumunda olan küçük işletmelerimiz adına oldukça memnuniyet verici bir gelişme olmuştur. Benlikte birlikte enflasyon düzeltmesi, ekonomik büyüme ve istikrar üzerinde olumsuz etkileri yo açma noktasında yüksek risk taşıdığı göz önünde bulundurulması gerekiyor. MÜSİAD olarak yeniden, ekonomi yönetimini bu konuda daha dengeli bir yaklaşım benimsemeye ve ekonomik büyümeyi destekleyecek adımlar atmaya davet ediyoruz. Enflasyon düzeltmesinden



kaynaklanan farklar verginin konusu olmamaktadır. Zira bu düzeltme ilgili finansal tabloların gerçek durumu yansıtmadığına yapılmaktadır. Buna ilaveten, enflasyon düzeltmesi uygulamasının geçici vergi dönemlerinde değil, yolda bir kez uygulanacak şekilde düzenlenmesi daha uygun olacaktır. Enflasyon düzeltmesi farklarının vergilendirilmesinin yatırımcıların güvenini sarsma riski taşıdığına altını çiziyor, bu farkların vergi kapsamı dışında tutulması gerektiğini yeniden ifade ediyoruz."

İzmir Ticaret Odası Başkanı Mahmut Özgenç:

Kolaylıklardan memnunuz

Enflasyon Muhasebesi Uygulaması'nın, öz sermayesi yetersiz olduğu için yüksek maliyetli borçlanma durumunda kalan KOBİ'lerimizi zor durumda düşürdüğünü, sabit yatırımlar veya stoklar üzerinden vergi alınması doğru olmadığını pek çok platformda paylaşmıştık. Uygulamamız, ülkemiz ekonomisine istihdam, üretim, yatırım ve ihracat gibi alanlarda büyük destek veren KOBİ'lerin rekabet gücünü zedeleyeceğine, işletmeler üzerinde ilavesi kadar varacak etkileri olabileceğini, kararın en kısa sürede gözden geçirilmesi gerektiğini belirtmiştik. Bağışsız



denetim tabii olmayan işletmeler için enflasyon düzeltmesinin yıllık yapılması ya da isteğe bağlı olması, geçici vergi dönemlerinde enflasyon düzeltmesinin yapılmaması önerilerimizi iletti mi. Önerimizin kısa sürede yanıt bulması ve bahsi geçen işletmelerimize kolaylık sağlanması için harekete geçilmesinden dolayı memnuniyet duyuyoruz."



KOBİ VE KÜÇÜK ESNAFA 1.5 MİLYON MÜKELLEFİ KAPSIYOR EKSTRA VERGİYE SON

Maliye, esnaf ve KOBİ'yi ek vergi getiren enflasyon muhasebesi kararından muaf tuttu. Düzenlemeyle enflasyon nedeniyle değeri artan stokların, taşıtların, binaların vergisi geçici vergi döneminde ödenmeyecek.



Mehmet Şimşek

KÜÇÜK işletmelere ve yatırımcılara 'enflasyon muhasebesi'nde kolaylık getiriliyor. Hazine ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek, "TOBB, MÜSİAD, TÜSİAD, TÜRMOB gibi iş dünyası ve meslek kuruluşlarının talepleri üzerine uygulamaya aldığımız 'enflasyon muhasebesi'nde yeni bir aşamaya geldik. Küçük işletmelere yönelik aldığımız kararla yaklaşık 1.5 milyon gelir ve Kurumlar Vergisi mükellefini geçici vergi dönemlerinde enflasyon düzeltmesi kapsamından çıkarıyoruz" dedi.

giderlerinin maliyetlere eklenmesi nedeniyle üretime geçmeden ilave vergiye neden olduğu yönündeki tartışmalara da dikkat çeken Şimşek, "Yatırım yapan mükelleflere enflasyon düzeltmesinde kolaylık sağlayacak formüller üzerinde de çalışıyoruz" dedi.

Enflasyon muhasebesi nedir?

ENFLASYON düzeltmesi, paranın satın alma gücündeki değişimler sonucu mali tabloların gerçek durumu ifade eder hale gelmelerini sağlamak üzere düzeltme işlemine tabi tutulması olarak tanımlanıyor. Bilançolarında aktif hesapları güçlü mükellefler bu varlıklarını sermayeleriyle edinmişlerse enflasyon düzeltmesinden olumlu etkileniyor, vergi yükleri azalıyor. Borçları fazla mükellefler ise borç kaleminin düzeltmeye tabi olmaması nedeniyle olumsuz etkileniyor, ilave vergi ödemeleri gerekebilir.

İş dünyası karardan memnun

İş dünyası 'enflasyon muhasebesinde kolaylık' açıklamasını şöyle değerlendirdi:

■ **Müstakil Sanayici ve İşadamları Derneği (MÜSİAD) Genel Başkanı Mahmut Asmalı:** 2023 yılı itibarıyla cirosu 50 milyon liranın altında kalan işletmelerimizin enflasyon düzeltmesi kapsamının dışında bırakılması, ekonomimizin lokomotif durumunda olan küçük işletmelerimiz adına oldukça memnuniyet verici bir gelişme.

■ **İstanbul Ticaret Odası (İTO) Başkanı Şekib Avdagiç:** Enflasyon düzeltmesi uygulamasına ciro sınırı getirilmesi önerimizin de kısmen de olsa hayata geçmesinden memnuniyet duyuyoruz.

■ **Ankara Sanayi Odası (ASO) Başkanı**

Seyit Ardic: Enflasyon düzeltmesi uygulamasında küçük işletmelere ve yatırımcılara sağlanan kolaylık, ekonomimizin üretim, istihdam ve ihracatının güçlü kabilmesine katkı sağlayacak.

■ **Ankara Ticaret Odası (ATO) Başkanı Gürsel Baran:** Karar, üyelerimizin seslerinin duyulması açısından ve küçük işletmelerde enflasyon muhasebesi nedeniyle ortaya çıkacak mağduriyetlerin önüne geçilmesinde önemli bir adım oldu.

■ **Türkiye Esnaf ve Sanatkarları Konfederasyonu (TESK) Genel Başkanı Bendevi Palandöken:** Cirosu 50 milyon liranın altındaki işletmelerin enflasyon muhasebesinden muaf tutulması oldukça yerinde bir karar.

YATIRIMA KOLAYLIK

2023 sonu itibarıyla cirosu 50 milyon liranın altında olan işletmelerin 2024 yılı ikinci ve üçüncü geçici vergi dönemlerinde enflasyon düzeltmesi yapmasına gerek olmayacağını belirten Şimşek, "Kapsama giren mükelleflerden daha önce beyanname vermiş olanların düzeltme beyanname si vermesi gerekecek. Düzeltme beyanlarını 6 Eylül 2024'e kadar yapan mükellefler herhangi bir ceza veya faiz ödemeyecek" dedi.

Enflasyon düzeltmesinin, yatırım finansman



KÜÇÜK İŞLETMELERE 'ENFLASYON' MUAFFİYETİ

Enflasyon düzeltmesiyle amaçlarının, 'mali tabloların gerçek durumu ifade eder hale gelmesini sağlamak' olduğuna dikkat çeken Hazine ve Maliye Bakanı Şimşek, özellikle küçük işletmelerin bu durumdan olumsuz etkilenmemesi için yeni kararlar aldıklarını duyurdu. Buna göre, 2023 yılı sonu itibarıyla cirosu 50 milyon liranın altında olan işletmelerin, 2024 ikinci ve üçüncü geçici vergi dönemlerinde enflasyon düzeltmesi yapmasına gerek olmayacak.



Mehmet Şimşek

İŞ DÜNYASINI RAHATLATTI 'SÜRE UZATILMALI'

İŞ dünyası temsilcileri, küçük işletmelere yönelik alınan kararı olumlu karşıladı. Kararı 'doğru ama biraz geç kalmış bir düzeltme' olarak niteleyen TÜRKMOB Başkanı Emre Kartaloğlu, "Verilen beyannameler var. Dün binlerce geçici vergi beyanamesi verilmisti" dedi ve 6 Eylül'e kadar tanınan sürenin uzatılmasını talep etti.

● **İTO Başkanı Sebik Avdagic:** Mevcut uygulamayı yatırım yapanların fiktif vergi vermesini engelleyecek hale getirmek lazım.

● **ASO Başkanı Seyit Arslan:** Küçük işletmelere ve yatırımcılara sağlanan kolaylık, üretim ve ihracatın güçlü kalmasına katkı sağlayacak.

● **ATO Başkanı Gürsel Baran:** Karar, üyelerimizin seslerinin duyulması açısından önemli bir adım oldu.

● **TESK Başkanı Bendevi Palandöken:** Talebimiz ya yıldı bir kez uygulanması ya da esnafın muaf tutulması yönünde idi. Esnafa fiktif bir kazanç çıkması gibi vergi doğacaktı. Enflasyon düzeltmesiyle karlı işletmelerin kârı düşüyor. Borçlu ve zarardaki işletmeye de kâr doğabiliyor. Bu noktada borçlu bir işletmeye sarf enflasyon düzeltmesi yapıldı diye fiktif bir kâr çıkıp vergi istemek, vergile adalet ilkesiyle bağdaşmaz. Bu nedenle cirosu 50 milyon TL'nin altındaki işletmelerin düzenlimeden muaf tutulması yerinde bir karar.

HAZINE ve Maliye Bakanlığı, son günlerde iş dünyasının odağında olan konulardan enflasyon muhasebesine yönelik yeni bir düzeltmeye gidiyor.

Enflasyon muhasebesinde küçük işletmelere kolaylık sağlamak amacıyla yeni kararları devreye alacaklarını duyuran Hazine ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek, "TOBB, MÜSİAD, TÜSİAD, TÜRKMOB gibi iş dünyası ve meslek kuruluşlarının talepleri üzerine uygulamaya aldığımız 'enflasyon muhasebesi'nde yeni bir aşamaya geldik. Küçük işletmelere yönelik aldığımız kararla, yaklaşık 1.5 milyon gelir ve kurumlar vergisi mükellefini geçici vergi dönemlerinde enflasyon düzeltmesi kapsamından çıkarıyoruz" dedi. Şimşek'in açıklamalarına göre böylece, 2023 sonu itibarıyla cirosu 50 milyon TL'nin altındaki işletmelerin 2024 ikinci ve üçüncü geçici vergi dönemlerinde enflasyon düzeltmesi yapmasına gerek olmayacak. "Enflasyon muhasebesi", paranın satın alma gücündeki değişimler nedeniyle gerçek durumu ifade edemeyen mali tabloların, gerçek durumu ifade eder hale gelmelerini sağlamak üzere düzeltme işlemine tabi tutulması olarak tanımlanıyor.

CEZA ÖDEMEK İÇİN SON GÜN 6 EYLÜL

Bakan Şimşek, yeni kararları 'enflasyon muhasebesinden özellikle cirosu düşük olan işletmelerin etkilenmemesi' ve 'bu işletmelerden yatırım döneminde olup faaliyete geçmemiş durumda olanların da vergilendirme sıkıntısı yaşamaması için' aldıklarını duyurdu. Konuya ilişkin hazırlanan tebliğ taslağının yayımlanmak üzere Cumhurbaşkanlığına gönderildiğini ifade eden

Şimşek, 31 Aralık 2023 tarihli gelir tablolarındaki brüt satışları 50 milyon liranın altında olan gelir ve kurumlar vergisi mükelleflerinin, 2024'ün ikinci ve üçüncü geçici vergi dönemlerinde enflasyon düzeltmesi yapmadan beyannamelerini vereceğini, buna dönem sonu bilançolarını eklemeyeceklerini bildirdi. Şimşek, kapsama giren mükelleflerden daha önce beyanname vermiş olanların düzeltme beyanamesi vermesi gerektiğini belirterek, "Düzeltilme beyanaları 6 Eylül 2024'e kadar yapılan mükellefler herhangi bir ceza veya faiz ödemeyecek" diye konuştu.

YATIRIM YAPANA KOLAYLIK YOLDA

Şimşek, enflasyon düzeltmesinin, yatırım finansman giderlerinin maliyetlere eklenmesi nedeniyle üretimi teşvik eden ve yatırımın neden olduğu yolumdaki tartışmalara ilişkin ise şöyle dedi:

"Enflasyon düzeltmesiyle amacımız, mali tabloların gerçek durumu ifade eder hale gelmesini sağlamak. Yatırım yaparak büyüme, istihdam gibi makroekonomik göstergelere katkıları sunan ve faaliyet gösterdiği alanlarda önemli ölçüde katma değer yaratan işletmelerin devam eden yatırımlarını muhasebeleştirildikleri harcamalarının enflasyon düzeltmesinden kaynaklı olumsuz etkilerini asgari seviyede tutmak için ilgili birimlere talimatlarımızı verdik. Uygulanan yatırım maliyetlerini artırmaması gerektiğini değerlendirerek, yatırım yapan mükelleflere enflasyon düzeltmesinde kolaylık sağlayacak formüller üzerinde çalışıyoruz. Bu kapsamda, devam eden yatırımlar hesabının enflasyon düzeltmesinden kaynaklı değerlendirilmesi nedeniyle oluşan karların özel bir fona alınarak vergilenmemesi ve bu hesabın işletme döneminde 5 yıl gibi bir sürede vergiye tabi kazancın tespitinde dikkate alınabilmesine yönelik bir model de seçenekler arasında yer alıyor. Yatırım döneminde enflasyon düzeltmesi uygulamasında tercih edilecek model ne olursa olsun konunun çözümü için kararlı düzenleme gerekiyor. Ekimde Meclis'in açılmasıyla birlikte bu konuya da yasamanın gündemine gelmesi için çalışıyoruz."

HEDEF, ŞİRKETLERİN YÜKÜNÜ AZALTMAK

ENFLASYON düzeltmesi, paranın satın alma gücündeki değişimler sonucu mali tabloların gerçek durumu ifade eder hale gelmelerini sağlamak üzere düzeltme işlemine tabi tutulması olarak tanımlanıyor. Bilançolarında aktif hesapları güçlü mükellefler ve varlıklarını sermayeleriyle edinmişlere enflasyon düzeltmesinden olumlu etkileniyor, vergi yükleri azalıyor. Borçları fazla mükellefler ise borç kaleminin düzeltmeye tabi olmaması nedeniyle olumsuz etkileniyor, ilave vergi ödemeleri söz konusu olabiliyor.

Bakanlığın çalıştığı tebliğle sermayeden ziyade yabancı finansman kaynakları kullanarak faaliyetlerini sürdüren ve uygulamadan olumsuz etkilenme potansiyeli olan 1.5 milyon gelir ve kurumlar vergisi mükellefinin geçici vergi dönemlerinde enflasyon düzeltmesi kapsamında çıkarılması, bu mükelleflerin hesap dönemi sonunda düzeltme yapmaları ve uygulamadan daha az etkilenmeleri amaçlanıyor.



Enflasyon muhasebesinde KOLAYLIK GETİRİLİYOR

HAZİNE ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek, iş dünyasının talepleri üzerine uygulamaya başladıkları "enflasyon muhasebesi"nde küçük işletmelere kolaylık sağlamak amacıyla yeni kararları devreye alacaklarını belirterek, "Yaklaşık 1,5 milyon gelir ve kurumlar vergisi mükellefini geçici vergi dönemlerinde enflasyon düzeltmesi kapsamında çıkarıyoruz." dedi.

İKİ YIL ERTELENMİŞTİ

Türkiye'de enflasyon muhasebesi en son 2004 hesap dönemine ilişkin bilançolarda uygulanmış, 2021 hesap dönemi sonuna kadar, şartların gerçekleşmemesi nedeniyle yeni bir düzeltme yapılmamıştı. 2021 yılı sonunda ise enflasyon düzeltmesi şartları oluştu. 2021 yıl sonunda yapılması gereken enflasyon düzeltmesine hazır olmadığını dile getiren meslek mensupları ve sivil toplum kuruluşlarından gelen talepler üzerine konu TBMM gündemine taşındı. Bakan Şimşek, konuya ilişkin değerlendirmede bulundu. TÜROMOB başta olmak üzere meslek kuruluşlarının



2023 yıl sonuna kadar erteleme istediğini hatırlatan Şimşek, "Yapılan yasal düzenleme ile 2021 ve 2022 yıllarında enflasyon düzeltmesi uygulanmadı. Uygulama 2023 yılı sonuna kadar ertelendi. Daha sonra iş dünyası ile yapılan toplantılarda yine meslek kuruluşlarınca 2023 yıl sonunda mutlaka enflasyon düzeltmesi yapılması, 2024 yılında da devam edilmesi istendi. Yapılan istişareler sonrasında da Bakanlık olarak gerekli düzenlemeleri yaptık." dedi.

İş dünyasından tepki

Ankara Sanayi Odası (ASO) Başkanı Seyit Ardic, "İçinde bulunduğumuz konjunktürde, enflasyon düzeltmesi uygulamasında küçük işletmelere ve yatırımcılara sağlanan kolaylık, ekonomimizin üretim, istihdam ve ihracatının güçlü kalabilmesine katkı sağlayacak. İş dünyamızın enflasyon muhasebesi uygulamasına yönelik endişe ve görüşlerini dikkate alan Hazine ve Maliye Bakanı'mız Mehmet Şimşek başta olmak üzere Bakanlık bürokratlarına teşekkürlerimizi sunuyor." değerlendirmesinde bulundu.



CİROSU 50 MİLYONUN ALTINDAKİ ESNAF ENFLASYON MUHASEBESİNDEN MUAF



1,5 milyon işletmeyi RAHATLATAN KARAR

2023 sonu itibarıyla cirosu 50 milyon liranın altında olan işletmeler enflasyon düzeltmesinden muaf tutulacak. Ayrıca yatırım sürecinde olan mükelleflere de kolaylık sağlayacak formüller üzerinde çalışılıyor



Mali tablolarla enflasyon etkisini gidermek için yapılan enflasyon düzeltmesi kararını yansıttı. Hazine ve Maliye Bakanlığı, 2023 sonu itibarıyla cirosu 50 milyon liranın altında olan işletmelerin geçici vergilendirme döneminde enflasyon düzeltmesinden muaf tutulması kararını aldı. Uygulamaya yaklaşık 1,5 milyon gelir ve kurumlar vergisi mükellefi, enflasyon düzeltmesi kapsamında çıkarılmış olacak. Maliye, yatırım yapan işletmeler için de düzenleme hazırlıyor. Yatırımlar hesabının enflasyon düzeltmesinden kaynaklı değerlenmesi nedeniyle oluşan kârlar özel bir fona alınarak vergilenmeyecek. Enflasyon düzeltmesi, paranın satın alma gücündeki değişimler sonucu mali tabloların gerçek durumu ifade eder hale gelmelerini sağlamak üzere düzeltme işleminde tabii tutulması olarak tanımlanıyor.

13 EYLÜL'DE VERİLECEK

Bilançolarında aktif hesapları güçlü mükellefler bu varlıklarını sermayeyle ödünmüşlerse enflasyon düzeltmesinden olumlu etkileniyor, vergi yükleri azalıyor. Borçlar fazla mükellefler ise borç kaleminin düzeltmeye tabii olması nedeniyle olumsuz etkileniyor, ilave vergi ödemeleri söz konusu olabiliyor. Bakanlık tarafından hazırlanan tebliğle sermayeden ziyade yabancı finansman kaynakları kullanarak faaliyetlerini sürdüren ve uygulamadan daha fazla olumsuz etkilenme potansiyeli bulunan yaklaşık 1,5 milyon gelir ve kurumlar vergisi mükellefinin geçici vergi dönemlerinde enflasyon düzeltmesi kapsamında çıkarılması amaçlanıyor. 2023 sonunda herhangi bir

vergi ödenmeden bilançolar düzeltildi. 2024 yılı ikinci geçici vergi döneminde enflasyon düzeltmesi uygulanmış beyannamelerin verilme süreleri mükelleflere zaman tanımak amacıyla önce 27 Ağustos'a, daha sonra da 6 Eylül'e kadar uzatıldı. Dün de bu tarih 13 Eylül'e çekildi.

YATIRIM YAPANA KOLAYLIK

Tebliğ taslağının Cumhurbaşkanlığı'na gönderildiğini ifade eden Hazine ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek, kapsama giren mükelleflerden daha önce beyanname vermiş olanların düzeltme beyanname vermesi gerekeceğini belirterek, "Düzeltilen beyanları 6 Eylül 2024'e kadar yapan mükellefler herhangi bir ceza veya faiz ödemeyecek" dedi. Şimşek, yatırım yapan mükelleflere enflasyon düzeltmesinde kolaylık sağlayacak formüller üzerinde çalışıldığını belirterek, "Devam eden yatırımlar hesabının enflasyon düzeltmesinden kaynaklı değerlenmesi nedeniyle oluşan kârların özel bir fona alınarak vergilenmemesi ve bu hesabın işletme döneminde 5 yıl gibi bir sürede vergiye tabii kazanım tespitinde dikkate alınabilmesine yönelik bir model de seçenekler arasında yer alıyor" dedi.

EN SON 2004'TE UYGULANDI

TÜRKİYE'DE enflasyon muhasebesi en son 2004 hesap dönemine ilişkin bilançolarda uygulanmış. 2021 hesap dönemi sonuna kadar, yeni bir düzeltme yapılmamıştı. 2021 yılı sonunda ise enflasyon düzeltmesi şartları oluştu. 2021 yıl sonunda yapılması gereken enflasyon düzeltmesine hazır olmadıkları dile getiren meslek mensupları ve sivil toplum kuruluşlarından gelen talepler üzerine konu TBMM gündemine taşındı. Yapılan düzenleme ile 2021 ve 2022 yıllarında enflasyon düzeltmesi uygulanmadı. Uygulama 2023 sonuna kadar ertelendi. İş dünyası ile yapılan toplantılarda yine meslek kuruluşlarıca 2023 sonunda enflasyon düzeltmesi yapılması, 2024'te de devam edilmesi istendi.

İş dünyası karardan memnun

MEMNUNİYET VERİCİ

Müstakil Sanayici ve İşadamları Derneği (MÜSAD) Genel Başkanı Mahmut Asmalı, kararın küçük işletmeler adına memnuniyet verici olduğunu belirtti. Asmalı, "Enflasyon düzeltmesinden kaynaklanan farklar verginin konusu olmamalıdır. Enflasyon düzeltmesi uygulamasının yılda bir kez uygulanacak şekilde düzenlenmesi daha uygun olacaktır" dedi.

YATIRIM YAPANA KOLAYLIK

İstanbul Ticaret Odası (İTO) Başkanı Şekib Avdagic, enflasyon düzeltmesi uygulamasına ciru sınırı getirilmesi önerilerinin kısmen de olsa hayata geçmesinden memnuniyet duyduklarını belirterek, "Yatırım yapan mükelleflere enflasyon düzeltmesinde kolaylık sağlanmasının da hızla gerçekleşmesini bekliyoruz" açıklamasında bulundu. Avdagic, yatırım yapmış ve yatırım konusuyla ilgili satış geliri henüz oluşmayan bir şirkete vergi tahakkuk edilmemesin hatta çözüme kavuşturulmasının gerektiğine işaret etti.

ESNAF MUAF TUTULMALI

TESK Genel Başkanı Bendevi Palandöken, esnafın enflasyon muhasebesine tabii tutulmasının mutlak kaldırılması gerektiğini altını çizerek, "Talebimiz ya yılda bir kez uygulanması ya da esnafın muaf tutulması yönündedir. Borçlu bir işletmeye sırf enflasyon düzeltmesi yapıldı diye fiktif bir kâr çıkıp vergi ödemek, vergide adalet ilkesiyle bağdaşmaz" diye konuştu.



Mahmut Asmalı



Şekib Avdagic



Bendevi Palandöken

ÜRETİME DESTEK OLACAK

Ankara Sanayi Odası (ASO) Başkanı Seyit Ardic, "Bu karar, ekonomimizin üretim, istihdam ve ihracatının güçlü kalabilmesine katkı sağlayacak" değerlendirmesinde bulundu. Ardic, 50 milyon TL sınırını, öz sermayesi zayıf ve borçlanma düzeyi yüksek işletmelerin bir ölçüde rahatlamalarına, üretim ve yatırım yönetebilmelerine imkan sağlayacağını söyledi.

ÖNEMLİ BİR ADIM

Ankara Ticaret Odası (ATO) Başkanı Gürsel Baran kararın reel sektörün sesinin duyulması anlamına geldiğine işaret ederek, "Karar, üyelerimizin seslerinin duyulması açısından ve küçük işletmelerde enflasyon muhasebesi nedeniyle ortaya çıkacak mağduriyetlerin önüne geçilmesinde önemli bir adım oldu" şeklinde konuştu.

MUHASEBECİLER TEPKİLİ

Türkiye Serbest Muhasebeci Mali Müşavirler ve Yeminli Mali Müşavirler Odaları Birliği (TÜRMOB) Genel Başkanı Emre Kartaloğlu, birlik olarak geçici vergi dönemlerinde enflasyon düzeltmesi yapılamayacağını anlattıklarını söyledi. Kartaloğlu, 1 Temmuz Ribary-la sürecin başladığını, şu ana kadar 1 milyon civarında enflasyon düzeltmeli beyanname verildiğini bildirdi. Kartaloğlu, "Bu, sonuç olarak doğru noktaya gelmiş ama biraz geç kalmış bir düzeltme" dedi.



Seyit Ardic



Gürsel Baran



Emre Kartaloğlu



1,5 MİLYON İŞLETME MUAF PEŞİN VERGİYE SINIR

Maliye, iş dünyasının çağrısına kayıtsız kalmadı. **50 milyon liranın altındaki işletmelerin** 'enflasyon düzeltme' şartı kaldırıldı.

İŞ DÜNYASINI SEVİNDİRDİ

>> Maliye Bakanı Mehmet Şimşek, "Küçük işletmelere kolaylık sağlamak için cirosu 50 milyon liranın altındaki 1,5 milyon mükellefi enflasyon düzeltmesi kapsamından çıkardık" dedi. "Peşin vergi" olarak adlandırılan uygulamanın iptali iş dünyasında memnuniyetle karşılandı.

"YÜKSELİŞİMİZ SÜRECEK"

>> ASO Başkanı **Seyit Ardıc**, "Bu karar üretim, istihdam ve ihracatın güçlü kalmasını sağlayacak" derken ATO Başkanı Gürsel Baran, "Ekonomi için önemli adım" ifadesini kullandı. İTO Başkanı Şekib Avdagiç de, "Ekonomideki yükseliş hız kesmeden sürecek" diye konuştu. **4TE**



1,5 MİLYON GELİR VE KURUMLAR VERGİSİ MÜKELLEFİ YARARLANACAK

Enflasyon düzeltmesinden küçük işletmeler muaf

Hazine ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek iş dünyasının talepleri üzerine uygulamaya başladıkları 'enflasyon muhasebesi' konusunda küçük işletmelere kolaylık sağladığını açıkladı. Şimşek, 2023 sonunda herhangi bir vergi ödenmeden bilançoların düzeltilmesine dikkati çekerek, 2024 yılı ikinci geçici vergi döneminde enflasyon düzeltmesi uygulanmış beyannamelerin verilme sürelerini de mükelleflere zaman tanımak amacıyla önce 27 Ağustos'a, daha sonra da 6 Eylül'e kadar uzatılmasını hatırlattı. İlgili meslek kuruluşlarının, bu dönemde enflasyon muhasebesi nedeniyle özellikle cirosu düşük ve yine bu işletmelerden yatırım döneminde olup henüz faaliyete geçmemiş durumdakilerin enflasyon düzeltmesi nedeniyle vergilendirilme sıkıntısı yaşayabileceğini ifade ettiğini vurgulayan Bakan Şimşek, küçük işletmelerin bundan daha az etkilenmelerini temin etmek maksadıyla yeni kararlar aldıklarını bildirdi. Şimşek TOBB, MÜSİAD, TUSİAD, TÜRKİB gibi iş dünyası ve meslek kuruluşlarının talepleri üzerine uygulamaya aldığımız 'enflasyon muhasebesi'nde yeni bir aşamaya geldik. Küçük işletmelere yönelik aldığımız kararla, yaklaşık 1,5 milyon gelir ve kurumlar vergisi mükellefini geçici vergi döneminde enflasyon düzeltmesi kapsamından çıkarıyoruz. 2023 yılı sonu itibarıyla cirosu 50 milyon liranın altında olan işletmelerimizin 2024 yılı ikinci ve üçüncü geçici vergi dönemlerinde enflasyon düzeltmesi yapmasına gerek olmayacak" dedi. Şimşek, kapsama giren mükelleflerden daha önce beyanname vermiş olanların düzeltme beyannamesi vermesi gerektiğini belirterek "Düzeltilme beyanlarını 6 Eylül 2024'e kadar yapan mükellefler herhangi bir ceza veya faiz ödemeyecek" diye konuştu.



YAKLAŞIK 1,5 milyon gelir ve kurumlar vergisi mükellefini enflasyon düzeltmesi kapsamından çıkardıklarını ifade eden Bakan Şimşek "Cirosu 50 milyon liranın altında olan işletmelerimizin enflasyon düzeltmesi yapmasına gerek olmayacak" dedi.



YATIRIM GİDERİNE VERGİYE SON

"Enflasyon düzeltmesiyle amacımız mali tabloların gerçek durumu ifade eder hâle gelmesini sağlamak" diyen Bakan Mehmet Şimşek, şöyle konuştu: Yatırım yaparak büyüme, istihdam gibi makroekonomik göstergelere katkılar sunan ve faaliyet gösterdiği alanlarda önemli ölçüde katkı değer oluşturan işletmelerin devam eden yatırımlarına muhasebeleştirildikleri harcamaların enflasyon düzeltmesinden kaynaklı olumsuz etkilerini aşgari seviyede tutmak için ilgili birimlere talimatlarımızı verdik. Uygu-

lamayan yatırım maliyetlerini artırmaması gerektiğini değerlendirerek, yatırım yapan mükelleflere enflasyon düzeltmesinde kolaylık sağlayacak formüller üzerinde çalışıyoruz. Bu kapsamda, devam eden yatırımlar hesabının enflasyon düzeltmesinden kaynaklı değerlenmesi nedeniyle oluşan kârların özel bir fona alınarak vergilendirilmesi ve bu hesaplan işletme döneminde 5 yıl gibi bir sürede vergiye tabi kazancın tespitinde dikkate alınabilmesine yönelik bir model de seçenekler arasında yer alıyor. Ekim ayında Meclis'in açılmasıyla birlikte bu konunun da yasamanın gündeme gelmesi için çalışıyoruz.

ENFLASYON DÜZELTİMESİ NEDİR?

Enflasyon düzeltmesi, paranın satın alma gücündeki değişimler sonucu mali tabloların gerçek durumu ifade eder hâle gelmesini sağlamak üzere düzeltme işlemine tabi tutulması olarak tanımlanıyor. Bilançolarında aktif hesapları güçlü mükellefler bu varlıklarını sermayeyle edinmişlerse enflasyon düzeltmesinden olumlu etkileniyor, vergi yükleri azalıyor. Borçları fazla mükellefler ise borç kalemlerinin düzeltmeye tabi olması nedeniyle olumsuz etkileniyor. Bave vergi dönemleri söz konusu olabilir.

TÜRMOB: 6 EYLÜLE KADAR FANALAN SÜRE UZATILMIŞ

Türkiye Serbest Muhasebeci Mali Müşavirler ve Yeminli Mali Müşavirler Odaları Birliği (TÜRMOB) Genel Başkanı Emin Kartaloğlu, 1 Temmuz itibarıyla sürecin başladığını, şu ana kadar 1 milyon civarında enflasyon düzeltmesi beyanname verildiğini belirterek "Bu, sonuç olarak doğru noktaya gelmiş ama biraz geç kalmış bir düzeltme. Çinkü verilen beyannameler var. Bunların düzeltilmesi isteniyor" diye konuştu. Kartaloğlu, verilen beyannamelerin düzeltilmesinin ihtiyari olması gerektiğine dikkati çekerek, 6 Eylül'e kadar tanınan sürenin uzatılmasını talep etti.

TOBB BAŞKANI RIFAT HİSAROKOĞLU ŞİMŞEK'E TEŞEKKÜR

TOBB Başkanı Rifat Hisarokoğlu "İş dünyamızın taleplerini ve önerilerini dikkate alan Hazine ve Maliye Bakanı'muz Sayın Mehmet Şimşek ve ekibine teşekkür ederiz" dedi. İTO Başkanı Şekib Avdagiç, de "Yatırım yapan mükelleflere enflasyon düzeltmesinde kolaylık sağlanmasının da hızla gerçekleşmesini bekliyoruz" diye konuştu. ASO Başkanı Seyit Arık ise "Sağlanan kolaylık, ekonomimizin üretim, istihdam ve ihracatın güçlü kalabilmesine katkı sağlayacak" ifadelerini kullandı. ATO Başkanı Gürsel Baran da kararın medenî sektörün sesinin duyulması anlamına geldiğine işaret etti.



İş dünyası istediğini aldı

İş dünyası temsilcileri, yaklaşık 1,5 milyon mükellefin geçici vergi dönemlerinde enflasyon düzeltmesi kapsamından çıkarılmasını memnuniyetle karşıladı. Sanayi ve ticaret odası başkanları, yeni uygulamanın öz sermayesi zayıf işletmelerin üretime ve yatırıma yönelebilmelerine imkan tanıyacağını ifade etti.

İş dünyası temsilcileri, küçük işletmelere yönelik alınan kararla yaklaşık 1,5 milyon mükellefin geçici vergi dönemlerinde enflasyon düzeltmesi kapsamından çıkarılmasını olumlu karşıladı. İstanbul Ticaret Odası (İTO) Başkanı Şekib Avdagiç, enflasyon muhasebesine kolaylık sağlayacak yeni kararlardan dolayı memnuniyet duyduklarını belirterek, "Uygulamaya ciro sınırı getirilmesi önerimizin de kısmen de olsa hayata geçmesinden memnuniyet duyuyoruz. Dengeli vergilendirme güçlü ekonomiyi gerçekleştirmenin en büyük teminatı olacaktır. Yatırımların ve ticaret ortamının hız kesmeden

yükselişini sağlayacaktır" değerlendirmesini yaptı.

ÜRETİME KATKI SUNACAK

Ankara Sanayi Odası (ASO) Başkanı Seyit Ardıç, yapılan düzenlemeyle cirosu 50 milyon liranın altındaki işletmelerin, geçici vergi dönemlerinde enflasyon düzeltmesi yapmayacağına dikkati çekerek, "Bu durum öz sermayesi zayıf ve borçlanma düzeyi yüksek işletmelerin bir ölçüde rahatlamalarına, üretim ve yatırıma yönelebilmelerine imkan tanıyacak" diye konuştu.

ONEMLİ BİR ADIM OLDU
Kararın reel sektörün sesinin duyulması

anlamına geldiğine işaret eden Ankara Ticaret Odası (ATO) Başkanı Gürsel Baran, "Karar, üyelerimizin seslerinin duyulması açısından ve küçük işletmelerde enflasyon muhasebesi nedeniyle ortaya çıkacak mağduriyetlerin önüne geçilmesinde önemli bir adım oldu" ifadelerini kullandı. Baran, kolaylık kararlarının kapsamının genişletilmesini ve 50 milyon lira sınırının enflasyon güncellemeleri dikkate alınarak yükseltilmesini talep etti.

ESNAF HAZIR DEĞİLDİ
Türkiye Esnaf ve Sanatkarları Konfederasyonu (TESK)

Genel Başkanı Bendevi Palandöken de kararı olumlu bulduklarını ifade etti. Esnafın enflasyon muhasebesine hazır olmadığını savunan Palandöken, şu değerlendirmede bulundu: "Talebimiz ya yılda bir kez uygulanması ya da esnafın muaf tutulması yönünde idi. Çünkü enflasyon düzeltmesiyle esnafa fiktif bir kazanç çıkmış gibi vergi doğacaktı. Enflasyon düzeltmesiyle kârlı işletmelerin kârı düşebiliyor. Borçlu ve zarardaki işletmeye de kâr doğabilirdi." Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB) Başkanı Rifat Hisarcıklıoğlu da, iş dünyasının taleplerini dikkate alan Hazine ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek'e teşekkür etti.



Sekib Avdagiç



Seyit Ardıç



Gürsel Baran



İŞ DÜNYASINDAN DEĞERLENDİRME

ATO Başkanı Gürsel Baran, "Karar, üyelerimizin seslerinin duyulması açısından ve küçük işletmelerde enflasyon muhasebesi nedeniyle ortaya çıkacak mağduriyetlerin önüne geçilmesinde önemli bir adım oldu." dedi.

İş dünyası temsilcileri, küçük işletmelere yönelik alınan kararlar yaklaşık 1,5 milyon gelir ve kurumlar vergisi mükellefinin geçici vergi dönemlerinde enflasyon düzeltmesi kapsamından çıkarılmasını olumlu karşıladı. Hazine ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek'in açıkladığı kolaylık kapsamında, 2023 sonu itibarıyla cirosu 50 milyon liranın altında olan işletmelerin 2024 yılı ikinci ve üçüncü geçici vergi dönemlerinde enflasyon düzeltmesi yapmasına gerek olmayacak. Gelir İdaresi Başkanlığı (GİB) bu yılın ikinci çeyreğine ait gelir ve kurum geçici vergi beyannamelerinin verilme ve ödeme sürelerini 6 Eylül Cuma gün sonuna kadar uzatmıştı.

İş dünyası temsilcileri yaklaşık 1,5 milyon gelir ve kurumlar vergisi mükellefinin geçici vergi dönemlerinde enflasyon düzeltmesi kapsamından çıkarılmasının yerinde bir karar olduğunu ifade etti.

"EKONOMİMİZİN ÜRETİM, İSTİHDAM VE İHRACATININ GÜÇLÜ KALABİLMESİNE KATKI SAĞLAYACAK"

Ankara Sanayi Odası (ASO) Başkanı Seyit Ardic, "İçinde bulunduğumuz konjunktürde, enflasyon düzeltmesi uygulamasında küçük işletmeler ve yatırımcılara sağlanan kolaylık, ekonomimizin üretim, istihdam ve ihracatının güçlü kalabilmesine katkı sağlayacak. İş dünyamızın enflasyon muhasebesi uygulamasına yönelik endişe ve görüşlerini dikkate alan Hazine ve Maliye Bakanı'muz Meh-



met Şimşek başta olmak üzere Bakanlık bürokratlarına teşekkürlerimi sunuyorum." değerlendirmesinde bulundu. Uygulamada yapılan düzenlemeyle cirosu 50 milyon liranın altındaki işletmelerin, geçici vergi dönemlerinde enflasyon düzeltmesi yapmayacağına dikkati çeken Ardic, bunun öz sermayesi zayıf ve borçlanma düzeyi yüksek işletmelerin bir ölçüde rahatlamalarına, üretim ve yatırım yönelebilmelerine imkan

sağlayacağını söyledi. Ardic, yatırım yapan mükellefler için yeni model üzerinde çalışılmasını değerli bulduğunu belirterek, şunları kaydetti: "Özellikle, yatırım döneminde olan işletmeler açısından enflasyon muhasebesinde kolaylık sağlanmasına yönelik çalışmalar sanayicilerimizin yatırım hedeflerini gerçekleştirebilmesine katkı sağlayacak. Firmaların rekabet güçlerini artırarak, ihracat potansiyeline olumlu etki edecek. Ayrıca yeşil ve dijital dönüşüm süreçlerinin hızlanmasına da imkan verecek. Yapılan yatırımların ileride yaratacağı katma değer düşünüldüğünde vergi etkililerin giderilmesi son derece olumlu bir yaklaşımdır. Enflasyon muhasebesinin günümüz şartlarına uygun hale getirilmesine yönelik atılan bu somut adımların başta sanayicilerimiz olmak üzere ülkemizin kalkınmasına katkı sağlayan iş dünyamıza hayırlı olmasını temenni ediyorum."

"ÖNEMLİ BİR ADIM OLDU"

Ankara Ticaret Odası (ATO) Başkanı Gürsel Baran da kararın reel sektörün sesinin duyulması anlamına geldiğine işaret ederek, "Karar, üyelerimizin seslerinin duyulma-

sı açısından ve küçük işletmelerde enflasyon muhasebesi nedeniyle ortaya çıkacak mağduriyetlerin önüne geçilmesinde önemli bir adım oldu." diye konuştu. Baran, kolaylık kararlarının kapsamının genişletilmesini ve 50 milyon lira sınırının enflasyon güncellemeleri dikkate alınarak yükseltilmesini talep etti.

"OLDUKÇA YERİNDE BİR KARAR"

Türkiye Esnaf ve Sanatkarlar Konfederasyonu (TESK) Genel Başkanı Bendevi Palandöken de kararın olumlu bulduklarını ifade etti. Esnafın enflasyon muhasebesine hazırlanmadığını savunan Palandöken, şu değerlendirmede bulundu: "Talebimiz ya yılda bir kez uygulanması ya da esnafın muaf tutulması yönünde idi. Çünkü enflasyon düzeltmesiyle esnafa fiktif bir kazanç çıkmış gibi vergi doğacaktı. Enflasyon düzeltmesiyle karlı işletmelerin kar düşüyor. Borçlu ve zarardaki işletmeye de kar doğabiliyor. Bu noktada borçlu bir işletmeye sırf enflasyon düzeltmesi yapıldı diye fiktif bir kar çıkmayacağına istemek, vergide adalet ilkesiyle bağdaşmazdı. Bunun için cirosu 50 milyon liranın altındaki işletmelerin enflasyon muhasebesinden muaf tutulması oldukça yerinde bir karar."

VERİLEN BEYANNAMELERİN DÜZELTİLMESİNİN İHTİYARI OLMASI TALEBİ

Türkiye Serbest Muhasebeci Mali Müşavirler ve Yeminli Mali Müşavirler Odaları Birliği (TÜRMOB) Genel Başkanı Emre Kartaloğlu da Bakanlık ile yaptıkları görüşmelerde ve taleplerinde Birlik olarak geçici vergi dönemlerinde enflasyon düzeltmesi yapılmayacağını anlattıklarını söyledi. Kartaloğlu, 1 Temmuz itibarıyla sürecin başladığını, şu ana kadar 1 milyon civarında enflasyon düzeltmeli beyanname verildiğini bildirdi. Karara ilişkin tebliğ taslağının gönderildiğini belirten Kartaloğlu, "Bu sonuç olarak doğru noktaya gelmiş ama biraz geç kalınmış bir düzenleme. Çünkü verilen beyannameler var. Örneğin dün binlerce geçici vergi beyannamesi verilmiştir. Şimdi bunların düzeltilmesi isteniyor." diye konuştu. Kartaloğlu, verilen beyannamelerin düzeltilmesinin ihtiyarı olması gerektiğine dikkati çekerek, 6 Eylül'e kadar tanınan sürenin uzatılmasını talep etti. Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB) Başkanı Rifat Hisarcıklıoğlu da, sosyal medya hesabından yaptığı paylaşımda, "Enflasyon muhasebesi konusunda dün yaptığımız toplantıda ve öncesinde dile getirdiğimiz iş dünyamızın taleplerini ve önerilerini dikkate alan Hazine ve Maliye Bakanımız Sayın Mehmet Şimşek ve ekibine teşekkür ederiz." ifadelerini kullandı.

İstanbul Ticaret Odası (İTO) Başkanı Şekib Avdagic, enflasyon muhasebesine kolaylık sağlayacak yeni kararlardan dolayı memnuniyet duyduklarını belirterek, "İstanbul Ticaret Odası olarak enflasyon düzeltmesi uygulamasına ciro sınırı getirilmesi önerimizin de kısmen de olsa hayata geçmesinden memnuniyet duyuyoruz." dedi. Hazine ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek, iş dünyasının talepleri üzerine uygulamaya başladıkları "enflasyon muhasebesi"nde küçük işletmelere kolaylık sağlamak amacıyla yeni kararları devreye alacaklarını belirterek, yaklaşık 1,5 milyon gelir ve kurumlar vergisi mükellefinin geçici vergi dönemlerinde enflasyon düzeltmesi kapsamından çıkarıldığını, konuya ilişkin yaptığı açıklamada, "Sesimiz yankı buldu. İş dünyasında büyük mağduriyetlere yol açacak enflasyon muhasebesine kolaylık sağlayacak yeni kararlar açıklandı. 1,5 milyon gelir ve kurumlar vergisi mükellefi geçici vergi dönemlerinde enflasyon düzeltmesi kapsamından çıkarıldı. Hazine ve Maliye Bakanı Sayın Mehmet Şimşek'e iş dünyasının sesine kulak verdiği için teşekkür ediyoruz." şeklinde konuştu.

AVDAGİCİ: MEMNUNİYET DUYUYORUZ

İstanbul Ticaret Odası (İTO) Başkanı Şekib Avdagic, enflasyon muhasebesine kolaylık sağlayacak yeni kararlardan dolayı memnuniyet duyduklarını belirterek, "İstanbul Ticaret Odası olarak enflasyon düzeltmesi uygulamasına ciro sınırı getirilmesi önerimizin de kısmen de olsa hayata geçmesinden memnuniyet duyuyoruz." dedi. Hazine ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek, iş dünyasının talepleri üzerine uygulamaya başladıkları "enflasyon muhasebesi"nde küçük işletmelere kolaylık sağlamak amacıyla yeni kararları devreye alacaklarını belirterek, yaklaşık 1,5 milyon gelir ve kurumlar vergisi mükellefinin geçici vergi dönemlerinde enflasyon düzeltmesi kapsamından çıkarıldıklarını

bildirdi. İTO Başkanı Avdagic, konuya ilişkin yaptığı açıklamada, "Sesimiz yankı buldu. İş dünyasında büyük mağduriyetlere yol açacak enflasyon muhasebesine kolaylık sağlayacak yeni kararlar açıklandı. 1,5 milyon gelir ve kurumlar vergisi mükellefi geçici vergi dönemlerinde enflasyon düzeltmesi kapsamından çıkarıldı. Hazine ve Maliye Bakanı Sayın Mehmet Şimşek'e iş dünyasının sesine kulak verdiği için teşekkür ediyoruz." şeklinde konuştu.

"YATIRIM YAPAN MÜKELLEFLERE ENFLASYON DÜZELTİLMESİNDE KOLAYLIK SAĞLANMASINI DA BEKLİYORUZ"

İstanbul Ticaret Odası olarak enflasyon düzeltmesi uygulamasına ciro sınırı getirilmesi önerilerinin de kısmen de olsa hayata geçmesinden memnuniyet duyduklarını dile getiren Avdagic, "Ama Bakan Şimşek'in de ifade ettiği gibi, yatırım yapan mükelleflere enflasyon düzeltmesinde kolaylık sağlanmasında hızla gerçekleşmesini bekliyoruz. Bu konunun da takipçisi olacağız." açıklamasında bulundu. Avdagic, yatırım yapmış ve yatırım konusuna ilgili satış geliri henüz oluşmayan bir şirkete vergi tahakkuk edilmesinin hızla çözüme kavuşturulmasını gerektiğine işaret ederek, şunları kaydetti: "Mevcut uygulamayı yatırım yapanların fiktif vergi vermesini engelleyecek hale getirmek lazım. Yatırım ortamının devamı için bunu şart görüyoruz. KOBİ'lerin, gelirleri yerine 'yatırımlarından' vergi verir hale gelmeleri ancak bu şekilde olenebilecektir. Dengeli değerlendirme güçlü ekonomiyi gerçekleştirmenin en büyük teminatı olacaktır. Yatırımların ve ticaret ortamının hız kesmeden yükselişini sağlayacaktır."



İŞ DÜNYASI YENİ KARARDAN MEMNUN

Dengeli vergilendirme güçlü ekonominin teminatıdır

İş dünyası Maliye Bakanlığının yeni düzenlemesini olumlu karşıladı. İstanbul Ticaret Odası (İTO) Başkanı Şekib Avdagiç, enflasyon muhasebesine kolaylık sağlayacak yeni kararlardan dolayı memnuniyet duyduklarını belirtti. Konunun da takipçisi olacaklarını kaydeden, Avdagiç: "Sesimiz yankı buldu. Mevcut uygulamayı yatırım yapanların fiktif vergi vermesini engelleyecek hale getirmek lazım. Yatırım ortamının devamı için bunu şart görüyoruz. KOBİ'lerin, gelirleri yerine 'yatırımlarından' vergi verir hale gelmeleri ancak bu şekilde önlenebilecektir. Dengeli vergilendirme güçlü ekonomiyi gerçekleştirmenin en büyük teminatı olacaktır."

MÜSİAD: EKONOMİNİN LOKOMOTİFİ İŞLETMELER İÇİN DOĞRU KARAR

Müstakil Sanayici ve İşadamları Derneği (MÜSİAD) Genel Başkanı Mahmut Asmalı, düzenlemenin "ekonominin lokomotifi" durumundaki küçük işletmeler adına memnuniyet verici olduğunu belirtti. Asmalı, şunları kaydetti: "Bu çerçevede MÜSİAD olarak yeniden, ekonomi yönetimini bu konuda daha dengeli bir yaklaşım benimsemeye ve ekonomik büyümeyi destekleyecek adımlar atmaya davet ediyoruz."

ASO Başkanı **Seyit Ardic**, "Enflasyon düzeltmesi uygulamasında küçük işletmelere ve yatırımcılara sağlanan kolaylık, ekonomimizin üretim, istihdam ve ihracatının güçlü kalabilmesine katkı sağlayacak" ifadesini kullandı.


ATO Başkanı Gürsel Baran da "Karar, üyelerimizin seslerinin duyulması açısından ve küçük işletmelerde enflasyon muhasebesi nedeniyle ortaya çıkacak mağduriyetlerin önüne geçilmesinde önemli bir adım oldu" dedi.

TESK Genel Başkanı Bendevi Palandöken ise "Cirosu 50 milyon liranın altındaki işletmelerin enflasyon muhasebesinden muaf tutulması oldukça yerinde bir karar" şeklinde konuştu.

ENFLASYON MUHASEBESİNDE YENİ DÖNEM BAŞLIYOR

KÜÇÜK İŞLETMELER KORUNACAK

Hazine ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek, “2023 sonu itibarıyla cirosu 50 milyon liranın altında olan işletmelerimizin 2024 yılı ikinci ve üçüncü geçici vergi dönemlerinde enflasyon düzeltmesi yapmasına gerek olmayacak. Yatırım yapan mükelleflere enflasyon düzeltmesinde kolaylık sağlayacak formüller üzerinde de çalışıyoruz” ifadelerini kullandı

 Hazine ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek, iş dünyasının talepleri üzerine uygulamaya başladıkları “enflasyon muhasebesi”nde küçük işletmelere kolaylık sağlamak amacıyla yeni kararları devreye alacaklarını belirterek, “Yaklaşık 1,5 milyon gelir ve kurumlar vergisi mükellefini geçici vergi dönemlerinde enflasyon düzeltmesi kapsamından çıkarıyoruz” dedi. “2023 yılı sonu itibarıyla cirosu 50 milyon liranın altında olan işletmelerimizin 2024 yılı ikinci ve üçüncü geçici vergi dönemlerinde enflasyon düzeltmesi yapmasına gerek olmayacak” diye konuşan

Şimşek ayrıca, yatırım yapan mükelleflere enflasyon düzeltmesinde kolaylık sağlayacak formüller üzerinde de çalıştıklarını bildirdi. İTO Başkanı Şekib Avdağ, “Enflasyon düzeltmesi uygulamasına ciro sınırı getirilmesi önerimizin de kısmen de olsa hayata geçmesinden memnuniyet duyuyoruz. Ama Bakan Şimşek’in de ifade ettiği gibi, yatırım yapan mükelleflere enflasyon düzeltmesinde kolaylık sağlanmasının da hızla gerçekleşmesini bekliyoruz. Bu konunun da takipçisi olacağız” açıklaması yaptı. ASO Başkanı [Seyit Ardic](#) da enflasyon düzeltmesi uygulamasında küçük

işletmelere ve yatırımcılara sağlanan kolaylığın üretim, istihdam ve ihracatın güçlü kalabilmesine katkı sağlayacağını söyledi. ATO Başkanı Gürsel Baran ise “Karar, üyelerimizin seslerinin duyulması açısından ve küçük işletmelerde enflasyon muhasebesi nedeniyle ortaya çıkacak mağduriyetlerin önüne geçilmesinde önemli bir adım oldu” şeklinde konuştu. TESK Başkanı Bendevi Palandöken de yaptığı değerlendirmede, “Cirosu 50 milyon liranın altındaki işletmelerin enflasyon muhasebesinden muaf tutulması oldukça yerinde bir karar” ifadelerini kullandı. ➡5



KÜÇÜK İŞLETMELERE ENFLASYON MUHASEBESİNDE KOLAYLIK GETİRİLİYOR

1,5 MİLYON MÜKELLEF KAPSAMDAN ÇIKARILDI



Mehmet Şimşek

Türkiye'de enflasyon muhasebesi en son 2004 hesap dönemine ilişkin bilançolarda uygulanmış, 2021 hesap dönemi sonuna kadar, şartların gerçekleşmemesi nedeniyle yeni bir düzeltme yapılmamıştı. 2021 yılı sonunda ise enflasyon düzeltmesi şartları oluştu. 2021 yıl sonunda yapılması gereken enflasyon düzeltmesine hazır olmadığını dile getiren meslek mensupları ve sivil toplum kuruluşlarından gelen talepler üzerine konu TBMM gündemine taşındı.

Bakan Şimşek, konuya ilişkin değerlendirilmede bulundu. TÜRMOB başta olmak üzere meslek kuruluşlarının 2023 yıl sonuna kadar erteleme

istediğini hatırlatan Şimşek, "Yapılan yasal düzenleme ile 2021 ve 2022 yıllarında enflasyon düzeltmesi uygulanmadı. Uygulama 2023 yılı sonuna kadar ertelendi. Daha sonra iş dünyası ile yapılan toplantılarda yine meslek kuruluşlarınca 2023 yıl sonunda mutlaka enflasyon düzeltmesi yapılması, 2024 yılında da devam edilmesi istendi. Yapılan istişareler sonrasında da Bakanlık olarak gerekli düzenlemeleri yaptık." dedi.

Şimşek, 2023 sonunda herhangi bir vergi ödenmeden bilançoların düzeltilmesine dikkati çekerek, 2024 yılı ikinci geçici vergi döneminde enflasyon düzeltmesi uygulanmış beyan-

Hazine ve Maliye Bakanı Şimşek, iş dünyasının talepleri üzerine uygulamaya başladıkları "enflasyon muhasebesi"nde küçük işletmelere kolaylık sağlamak amacıyla yeni kararları devreye alacaklarını belirterek, "Yaklaşık 1,5 milyon gelir ve kurumlar vergisi mükellefini geçici vergi dönemlerinde enflasyon düzeltmesi kapsamında çıkarıyoruz" dedi.

namelerin verilme sürelerini de mükelleflere zaman tanımak amacıyla önce 27 Ağustos'a, daha sonra da 6 Eylül'e kadar uzattıklarını hatırlattı.

Şimşek, "TOBB, MÜSİAD, TÜSİAD, TÜRMOB gibi iş dünyası ve meslek kuruluşlarının talepleri üzerine uygulamaya aldığımız 'enflasyon muhasebesi'nde yeni bir aşamaya geldik. Küçük işletmelere yönelik aldığımız kararla, yaklaşık 1,5 milyon gelir ve kurumlar vergisi mükellefini geçici vergi dönemlerinde enflasyon düzeltmesi kapsamında çıkarıyoruz. 2023 yılı sonu itibarıyla cirosu 50 milyon liranın altında olan işletmelerimizin 2024 yılı ikinci ve üçüncü geçici vergi dönemlerinde enflasyon düzeltmesi yapmasına gerek olmayacak"

dedi. Konuya ilişkin hazırlanan tebliğ taslağının yayımlanmak üzere Cumhurbaşkanlığına gönderildiğini ifade eden Şimşek, 31 Aralık 2023 tarihli gelir tablolarındaki brüt satışları 50 milyon liranın altında olan gelir ve kurumlar vergisi mükelleflerinin, 2024 yılının ikinci ve üçüncü geçici vergi dönemlerinde enflasyon düzeltmesi yapmadan beyannamelelerini vereceğini, buna dönem sonu bilançolarını eklemeyeceklerini bildirdi.

Şimşek, kapsama giren mükelleflerden daha önce beyanname vermiş olanların düzeltme beyanamesi vermesi gerektiğini belirterek, "Düzeltilme beyanlarını 6 Eylül 2024'e kadar yapan mükellefler herhangi bir ceza veya faiz ödemeyecek." dedi.

İHRACATIN GÜÇLÜ KALMASINA KATKI SAĞLAYACAK

İş dünyası temsilcileri, küçük işletmelere yönelik alınan kararla yaklaşık 1,5 milyon gelir ve kurumlar vergisi mükellefinin geçici vergi dönemlerinde enflasyon düzeltmesi kapsamında çıkarılmasını olumlu karşıladı. **Ankara Sanayi Odası (ASO)** Başkanı **Sevrit Ardic**, "İçinde bulunduğumuz konjoktürde, enflasyon düzeltmesi uygulamasında küçük işletmelere ve yatırımcılara sağlanan kolaylık, ekonomimizin üretim, istihdam ve ihracatının güçlü kalabilmesine katkı sağlayacak." değerlendirmesinde bulundu. Uygulamada yapılan düzenlemeyle cirosu 50 milyon liranın altındaki işletmelerin, geçici vergi dönem-

lerinde enflasyon düzeltmesi yapmayacağına dikkati çeken Ardic, bunun öz sermayesi zayıf ve borçlanma düzeyi yüksek işletmelerin bir ölçüde rahatlamalarına, üretim ve yatırıma yönelebilmelerine imkan sağlayacağını söyledi.

Ardic, yatırım yapan mükellefler için yeni model üzerinde çalışmasını değerli bulduğunu belirterek, şunları kaydetti: "Özellikle, yatırım döneminde olan işletmeler açısından enflasyon muhasebesinde kolaylık sağlanmasına yönelik çalışmalar sanayicilerimizin yatırım hedeflerini gerçekleştirebilmesine katkı sağlayacak. Firmaların rekabet güçlerini artırarak, ihracat po-

tansiyeline olumlu etki edecek."

Ankara Ticaret Odası (ATO) Başkanı Gürsel Baran da kararın reel sektörün sesinin duyulması anlamına geldiğine işaret ederek, "Karar, üyelerimizin seslerinin duyulması açısından ve küçük işletmelerde enflasyon muhasebesi nedeniyle ortaya çıkacak mağduriyetlerin önüne geçilmesinde önemli bir adım oldu." diye konuştu.

Türkiye Esnaf ve Sanatkarları Konfederasyonu (TESK) Genel Başkanı Bendevi Palandöken, "Talebimiz ya yılda bir kez uygulanması ya da esnafın muaf tutulması yönünde idi. Enflasyon düzeltmesiyle karlı işletmelerin kârı düşüyor. Borçlu ve

zarardaki işletmeye de kar doğabilme dedi."

Türkiye Serbest Muhasebeci Mali Müşavirler ve Yeminli Mali Müşavirler Odaları Birliği (TÜRMOB) Genel Başkanı Emre Kartaloğlu da Bakanlık ile yaptıkları görüşmelerde ve taleplerinde Birlik olarak geçici vergi dönemlerinde enflasyon düzeltmesi yapılamayacağını anlattıklarını söyledi.

Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB) Başkanı Rifat Hisarcıklıoğlu da, sosyal medya hesabından yaptığı paylaşımında, "İş dünyamızın taleplerini ve önerilerini dikkate alan Hazine ve Maliye Bakanımız Sayın Mehmet Şimşek ve ekibine teşekkür ederiz." dedi.